
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

общеразвивающего вида Василеостровского района Санкт – Петербурга  

 

 

ПРИКАЗ  

№ 63/3 - ОД  

 

от 31.08.2023 г. 

 

«Об утверждении лица, ответственного за организацию работы  

в ГБДОУ детском саду № 4 Василеостровского района по обеспечению доступности 

организации и предоставляемых услуг в сфере образования для инвалидов и лиц с ОВЗ, 

проведения инструктажа на 2023-2024 учебный год» 

 

Во исполнение Приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» 

 

Приказываю:  

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта 

образования - ГБДОУ детского сада № 4 Василеостровского района и предоставляемых 

ГБДОУ детским садом Василеостровского района услугах для инвалидов и лиц с ОВЗ, 

заместителя заведующего по АХЧ  Богатчук Наталью Викторовну. 

2. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Богатчук Наталью Викторовну 

ответственным за проведение инструктажа по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ объекта образования. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  Ю.В. Коновалова 

 

 

 

 


		2023-08-31T11:18:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




